



ประกาศเทศบาลเมืองเสนา

เรื่อง การคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒

ด้วยเทศบาลเมืองเสนาจะทำการจ้างก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ ราคากลาง
ค่าก่อสร้างเป็นเงินจำนวน ๔๘๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เทศบาลได้กำหนดรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายการคำนวณราคากลางเพื่อรวบรวมให้ประชาชนตรวจสอบดูตามมาตรา ๙ (๘) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ และเผยแพร่ที่เว็บไซต์เทศบาลเมืองเสนา www.muangsena.go.th
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสาววิจิต ศรีบุญญากร)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีเมืองเสนา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองเสนา โทร ๐-๓๕๒๐-๑๕๗๑ ต่อ ๓๐๒

ที่ อย ๕๒๑๐๔/ ๕๓๑

วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอส่งราคากลางจ้างก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

กองคลัง
เลขที่รับ ๑๑๑/
วันที่ 16 พค. 2562
เวลา ๑๕.๒๕ น.
☒ งานผลประโยชน์
☐ งานการเดิน
☒ งานพัสดุ
☐ งานอื่นๆ

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองเสนา ที่ ๑๔๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ โดยก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๘๖.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗๕.๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเสนา เลขที่ ๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ งบประมาณตั้งไว้ ๔๘๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมร่วมกัน เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๒ มีความเห็นร่วมกัน ณ ห้องกองช่าง และได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๔๘๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามเอกสารที่แนบมาดังต่อไปนี้

๑. แบบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรฯ (แบบ บก.๐๑) จำนวน ๑ แผ่น
๓. แบบสรุปรายการโครงการยกระดับถนนเสนารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ เลขที่ ๑/๒๕๖๒
ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ จำนวน ๗ แผ่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบ เห็นควรอนุมัติให้งานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายเนาวรัตน์ เคารพ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนิติพงศ์ ไตรพิช)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนงลักษณ์ สายหยุด)

กรรมการ

(นางสาววิจิตร ศรีบุญญากร)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองเสนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างยกระดับถนนเส้นารุ่งเรือง ระยะที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเสนา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างยกระดับถนนเส้นารุ่งเรือง ระยะที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๘๖.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๗๕.๗๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเนาวรัตน์ เคารพ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิติพงศ์ ไตรพิช	กรรมการ
๗.๓ นางนงลักษณ์ สายหยุด	กรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเนาวรัตน์ เคารพ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายนิติพงศ์ ไตรพิช)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางนงลักษณ์ สายหยุด)

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อหน่วยงาน : สำนักงานเทศบาลเมืองเสนา ตำบลเสนา อำเภอสนา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

1 / 2562

ลงวันที่

4 กุมภาพันธ์ 2562

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างยกระดับถนนเสนาช่วงระยะที่ 2

ประมาณราคาวันที่

4 กุมภาพันธ์ 2562

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนเสนาช่วงระยะที่ 2 ตำบลเสนา อำเภอสนา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง 142 / 2562

ลงวันที่

13 พฤษภาคม 2562

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างยกระดับผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 86.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 475.75 ตารางเมตร

โครงการตามแผน : (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2562)เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่2) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แผนงานเคหะและชุมชน โครงการก่อสร้างยกระดับถนนเสนาช่วงระยะที่ 2 (ตั้งจ่ายการเงินอุดหนุนทั่วไป)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างยกระดับถนน คสล. กว้าง 5.50 เมตร ยาว 86.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 475.75 ตารางเมตร								
1.1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	175.00	424.00	74,200.00	1.3624	577.66	101,090.08	
1.2	งานทรายถมรองพื้นทาง	ลบ.ม.	142.00	334.58	47,510.93	1.3624	455.84	64,728.89	
1.3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ค่าคอนกรีต 240 Ksc	ลบ.ม.	71.36	1,869.00	133,376.51	1.3624	2,546.33	181,712.16	
1.4	งานปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	475.75	12.36	5,880.27	1.3624	16.84	8,011.28	
1.5	งานเหล็กตะแกรงไวร์เมท 4 # @ 0.20 เมตร	ตร.ม.	475.75	33.00	15,699.75	1.3624	44.96	21,389.34	
1.6	งานเหล็ก SD 40 Longitudinal joints DB 16 (รอยต่อตามยาว)	กก.	97.96	21.69	2,124.52	1.3624	29.55	2,894.45	
1.7	งานเหล็ก SR 24 Construction joints RB15 (รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง)	กก.	150.12	26.16	3,927.74	1.3624	35.65	5,351.15	
1.8	งานเหล็ก SD 40 Longitudinal joints DB 16 (ยึดกำแพง)	กก.	66.00	21.69	1,431.39	1.3624	29.55	1,950.12	
1.9	งานลาดผูกเหล็ก	กก.	6.20	46.00	285.29	1.3624	62.67	388.68	
1.10	งานวัสดุประสานรอยต่อ	งาน	1.00	274.78	274.78	1.3624	374.35	374.35	
1.11	งานแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	9.00	325.04	2,925.32	1.3624	442.83	3,985.45	
1.12	งานทางเชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	30.00	528.30	15,849.08	1.3624	719.76	21,592.79	
1.13	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	30.00	424.00	12,720.00	1.3624	577.66	17,329.73	
รวมราคาค้นทุนค่าก่อสร้าง เท่ากับ					316,205.57	รวมค่างานทั้งสิ้น เท่ากับ		430,798.47	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน (1) เท่ากับ								430,798.47	

ลงชื่อ

(นายเนาวรัตน์ เคารพ)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ

(นายนิติพงศ์ ไตรพิช)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางนงลักษณ์ สายหุด)

กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อหน่วยงาน : สำนักงานเทศบาลเมืองเสนา ตำบลเสนา อำเภอสนา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างยกระดับถนนเสนาเร่งเรื่องระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนเสนาเร่งเรื่อง ตำบลเสนา อำเภอสนา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างยกระดับผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 86.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 475.75 ตารางเมตร

โครงการตามแผน : (แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2562)เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่2) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แผนงานเคหะและชุมชน โครงการก่อสร้างยกระดับถนนเสนาเร่งเรื่องระยะที่ 2 (ตั้งจ่ายการเงินอุดหนุนทั่วไป)

แบบเลขที่

1 /2562

ลงวันที่

4 กุมภาพันธ์ 2562

ประมาณราคาวันที่

4 กุมภาพันธ์ 2562

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง 142 / 2562

ลงวันที่

13 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย คูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
2	งานก่อสร้างกำแพงกันคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 0.60 - 0.80 เมตร ยาว 72.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร								
2.1	งาน ค่าคอนกรีต 240 Ksc	ลบ.ม.	11.34	2,169.00	24,596.46	1.3624	2,955.05	33,510.22	
2.2	งานเหล็ก SR 24 RB 6 มม.	กก.	79.92	27.57	2,203.07	1.3624	37.56	3,001.47	
2.3	งานเหล็ก SR 24 RB 9 มม.	กก.	281.00	26.16	7,352.08	1.3624	35.65	10,016.48	
2.4	งานลวดผูกเหล็ก	กก.	14.44	46.00	664.09	1.3624	62.67	904.76	
2.5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	23.40	325.04	7,605.82	1.3624	442.83	10,362.17	
2.5	งานท่อ PVC 2"	ท่อ	2.00	168.00	336.00	1.3624	228.88	457.77	
รวมราคาค่าก่อสร้าง เท่ากับ					42,757.53	รวมค่างานทั้งสิ้น เท่ากับ		58,252.86	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน (2) เท่ากับ								58,252.86	
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน (1+2)								489,051.33	
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง เป็นเงิน				สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			เท่ากับ	489,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นายเนาวรัตน์ เคารพ)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการฯ

(นายนิติพงศ์ ไตรพิช)

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ

กรรมการฯ

(นางนงลักษณ์ สายหยุด)

ตำแหน่ง

นางช่างโยธาอาวุโส

1 ผลรวมต้นทุนงานก่อสร้างทาง

358,963.10

เรียน

ปลัดเทศบาลเมืองเสนา

2 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

เพื่อโปรดพิจารณา

3 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

เห็นควร

☒ อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ

4 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ลงชื่อ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายเนาวรัตน์ เคารพ)

เรียน

นายกเทศมนตรีเมืองเสนา

เพื่อโปรดพิจารณา

เห็นควร ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาว วิจิต ศรีบุญญากร)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทนปลัดเทศบาล

☒ อนุมัติ

ราคากลางค่าก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน

489,000.00 บาท

☐ ไม่อนุมัติ

เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาววิจิต ศรีบุญญากร)

ตำแหน่ง

รองปลัดฯ รักษาการแทนปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองเสนา